
 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 
 

 

  1/5 

L' Assessore 
 
 

  DECRETO N. 3350/DECA/63   DEL 30/12/2010 
 

 
————— 

 
 

Oggetto:  L.R. 31/1998, art. 8: Atto di indirizzo per la pro secuzione del 
mantenimento, nel periodo 1 gennaio 2011 – 31 agost o 2011, ai sensi del 
combinato disposto di cui alla L.R. 14 maggio 2009,  n. 1, art. 3, comma 13 
e della L.R. 7 agosto 2009, n. 3, art. 3, commi 6 e  7, dei Servizi pubblici per 
il lavoro di cui alla L.R. 5 dicembre 2005, n. 20, art. 4, erogati dalle 
Province mediante i Centri Servizi per il Lavoro (C .S.L.), nonché dai 
Comuni mediante i Centri Servizi per l'inserimento lavorativo dei soggetti 
svantaggiati (C.E.S.I.L) e mediante le Agenzie  di sviluppo locale. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione Sardegna”, 

ed in particolare l’art. 8; 

VISTO  il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 138 del 04.10.2010 con 

il quale il Dott. Francesco Manca è stato nominato Assessore Regionale del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTA  la Legge regionale 5 dicembre 2005, n. 20, la quale, all’art. 4, prevede 

l’istituzione da parte della Regione e delle Province del Sistema dei Servizi per 

il Lavoro; 

ATTESO che fanno parte del predetto Sistema, come riconosciuto dalla L.R. n. 3/2008, 

articolo 6, come modificata dalla L.R. 14 maggio 2009, n. 1, dalla L.R. 14 

maggio 2009, n. 1, articolo 3, comma 13 e dalla L.R. 7 agosto 2009, n. 3, 

commi 6 e 7, i servizi erogati dalle Province, mediante i Centri Servizi per il 

Lavoro (C.S.L.), dai Comuni mediante i Centri Servizi per l'inserimento 

lavorativo dei soggetti svantaggiati (C.E.S.I.L) e mediante le Agenzie di 

sviluppo locale; 

VISTA  la Legge regionale 7 agosto 2009, n. 3, recante “Disposizioni urgenti nei 

settori economico e sociale” ed in particolare l’art. 3, commi 6 e 7, con cui è 

stato 



 

 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 DECRETO N. 3350/DECA/63 

 DEL 30/12/2010 

 

  2/5 

  disposto il mantenimento in servizio, sino alla conclusione dei programmi di 

stabilizzazione previsti dal medesimo articolo 3, del personale assegnato, alla 

data del 28 febbraio 2009, alle attività dei predetti Centri Servizi per il Lavoro 

(C.S.L.), dei Centri Servizi per l'inserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati 
(C.E.S.I.L) e delle Agenzie di sviluppo locale (Consorzio Due Giare); 

VISTO   il proprio decreto n. 3128/DECA/51 del 26.11.2010 con il quale, in 

applicazione delle disposizioni sopra richiamate, sono state autorizzate in 

prosecuzione, per il periodo dal 1° gennaio 2011 al  31 agosto 2011, le attività 

inerenti ai servizi erogati dalle Province e dai Comuni, attraverso i predetti 

Centri e Agenzie di sviluppo locale e con il quale è stato, altresì, disposto un 

primo provvisorio stanziamento di € 2.433.066,33 nelle more di acquisizione 

degli elementi di conoscenza e delle necessarie attività di verifica del 

fabbisogno finanziario complessivo necessario; 

ATTESO  che al predetto scopo sono stati acquisiti i relativi piani finanziari da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche interessate; 

PRESO ATTO  degli importi indicati nei piani finanziari presentati dalle Amministrazioni 

Pubbliche predette; 

CONSIDERATO  che le spese di gestione previste nei piani finanziari predetti sono contenute nel 

limite del 10% del costo complessivo delle risorse umane; 

VERIFICATO  che, sulla base dei piani finanziari predetti, depurati dalle voci inammissibili, 

l’ammontare delle risorse necessarie per garantire la prosecuzione 

dell’erogazione dei servizi di che trattasi per il periodo 1° gennaio – 31 agosto 

2011 ammonta a complessivi € 7.712.154,59, comprensivo delle spese di 

gestione e degli oneri relativi al personale di cui all’articolo 3, commi 6 e 7 della 

L.R. 7 agosto 2009, n. 3, i cui contratti tuttora vigenti erano in essere alla data 

del 28 febbraio 2009; 

 

 

DECRETA 



 

 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 DECRETO N. 3350/DECA/63 

 DEL 30/12/2010 

 

  3/5 

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, fermo restando quanto previsto dal 

proprio Decreto n. 3128/DECA/51 del 26.11.2010, lo stanziamento complessivo 

finalizzato alla prosecuzione dell’espletamento dei servizi di cui in premessa 

stessa è stabilito nell’importo di € 7.712.154,59. 

ART. 2 L’erogazione alle Amministrazioni interessate sarà effettuato sulla base della 

tabella di riparto allegata al presente Decreto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

ART. 3  Il presente Decreto costituisce per i dirigenti competenti all’adozione dei 

relativi provvedimenti amministrativi, formale atto di indirizzo ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 8 della L.R. 13-11-1998 n. 31 e s.m.i. 

 

L’Assessore 

Francesco Manca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 DECRETO N. 3350/DECA/63 

 DEL 30/12/2010 

 

  4/5 

 

 

ALLEGATO 

Assegnazione delle risorse finanziarie destinate al mantenimento delle attività dei CSL, dei CeSIL 

e dell’Agenzia di Sviluppo Due Giare 

 

ENTI RISORSE  ASSEGNATE 

ALES € 40.832,00 

ASSEMINI € 61.448,00 

ATZARA € 59.399,73 

BOSA € 61.563,44 

BOTTIDDA € 61.820,09 

CABRAS € 61.574,24 

CAGLIARI € 42.826,67 

CARBONIA € 49.601,72 

CASTELSARDO € 60.080,96 

FLUMINIMAGGIORE € 55.806,08 

GAVOI € 79.200,00 

GHILARZA € 52.000,00 

GIRASOLE € 62.201,52 

GUSPINI € 54.419,00 

IGLESIAS € 58.920,00 

LACONI € 52.018,00 

LOCULI € 85.096,00 

MILIS € 73.963,16 

MONSERRATO € 31.049,60 

NUGHEDU S. VITTORIA € 52.800,00 

NUORO € 61.733,33 

OLIENA € 56.513,00 

ORGOSOLO € 63.958,85 

ORISTANO € 61.601,28 

OROSEI € 49.104,00 

ORROLI € 79.483,57 

OSCHIRI € 61.467,82 

OZIERI € 51.914,72 

PALMAS ARBOREA € 39.916,00 

PORTO TORRES € 61.974,52 

QUARTU S. ELENA € 61.847,68 

SAMATZAI € 60.430,76 

SAN GAVINO MONREALE € 85.974,83 

SAN BASILIO € 72.025,24 

SANLURI € 27.950,28 

SAN SPERATE € 54.681,27 

SANTADI € 51.669,84 

SASSARI € 61.974,83 

SEGARIU € 65.322,08 

SENNORI € 23.699,20 

SINI € 54.450,00 

SINNAI € 61.875,65 

SORSO € 44.333,92 

TEMPIO PAUSANIA € 61.961,27 

TERTENIA € 81.544,00 

THIESI € 70.254,56 

C
O

M
U

N
I�

TISSI € 60.249,42 



 

 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 DECRETO N. 3350/DECA/63 

 DEL 30/12/2010 

 

  5/5 

TORTOLI' € 66.666,67 

ULASSAI € 76.800,00 

UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO € 60.371,50 

VILLACIDRO € 59.543,97 

VILLAMASSARGIA € 73.015,68 

TOTALE RISORSE CeSIL € 3.080.929,95 

 

 

 

 

ENTI RISORSE  ASSEGNATE 

CAGLIARI  € 1.058.119,98 

MEDIO CAMPIDANO € 339.120,00 

NUORO € 868.400,00 

OGLIASTRA € 211.640,00 

OLBIA-TEMPIO € 495.466,67 

ORISTANO € 944.754,80 

SASSARI € 546.523,19 

P
R

O
V

IN
C

E
�

 TOTALE RISORSE CSL € 4.464.024,64 

      

      

AGENZIA DI SVILUPPO DUE GIARE € 167.200,00 

      

      

TOTALI RISORSE ASSEGNATE € 7.712.154,59 

 

 

 

 

L’Assessore 

Francesco Manca 

 

 

 

 


